Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR CLEBER POMBO

INDICAÇÃO Nº. ______/ 2018 / GABV/ CO

Indicação ao Secretário de Infraestrutura

Municipal, o Sr. Leonardo Antônio

Abrantes, para que se proceda manutenção

na iluminação pública da Avenida Beira Mar na

Comunidade de Parati.

Cleber Oliveira da Silva, no uso das suas atribuições legais, na forma do

artigo 123 do Regimento Interno, após ouvido o plenário, INDICA ao Secretário

de Infraestrutura, o Senhor Leonardo Antônio Abrantes:

Que se proceda manutenção na iluminação pública da Avenida Beira Mar,

na Comunidade de Parati, posto que as lâmpadas da via estão queimadas,

colocando em risco a vida dos pedestres. A ausência de iluminação, tem sido

uma preocupação constante dos moradores que se sentem vulneráveis até

mesmo em suas residências, conforme relato recebido pela Ouvidoria dessa

Casa de Leis.

Cumpre salientar, que este é um bairro familiar e turístico, portanto,

bastante frequentado, o que torna tal solicitação uma prioridade.

Plenário Urias Simões dos Santos, Anchieta, 21 de setembro de 2018.

_________________________

Cleber Oliveira da Silva

Vereador

		2018-09-21T17:47:21-0300